ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

Số: 688/UBND-VP

V/v thống nhất tạm sử dụng Trụ

sở cũ Ban CHQS thị xã.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hương Trà, ngày 08 tháng 3 năm 2022

Kính gửi: Bộ CHQS tỉnh Thừa Thiên Huế.

Thực hiện chủ trương của Bộ Quốc phòng, Bộ Tư lệnh Quân khu 4 và

UBND tỉnh về xây dựng Trụ sở Ban Chỉ huy quân sự các huyện, thị theo hướng

hiện đại, xanh, sạch, đẹp, chính quy Quân đội; bảo đảm an ninh chính trị, trật tự

an toàn xã hội; UBND thị xã Hương Trà đã thực hiện giải phóng mặt bằng và

giao đất sạch cho Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh Thừa Thiên Huế để xây dựng Trụ sở

mới Ban Chỉ huy quân sự thị xã tại phường Hương Văn, thị xã Hương Trà với

diện tích khoảng 24.000m
2
; công trình được xây dựng và hoàn thành đưa vào

khai thác sử dụng năm 2021 góp phần chỉnh trang đô thị, bảo đảm an ninh quốc

phòng trên địa bàn thị xã.

Sau khi chuyển sang Trụ sở mới; Trụ sở cũ tại số 108 đường Cách Mạng

Tháng 8, phường Tứ Hạ, thị xã Hương Trà có diện tích đất 5.872m
2
 và các khối

nhà làm việc, nhà sinh hoạt; UBND thị xã Hương Trà đã lập đầy đủ các hồ sơ,

thủ tục đề nghị Bộ Quốc phòng và Quân khu 4 bàn giao cơ sở nhà, đất cho địa

phương để quản lý, sử dụng.

Hiện nay, Trường Mầm non Sơn Ca, phường Tứ Hạ, thị xã Hương Trà có

vị trí tiếp giáp với diện tích khu đất Trụ sở cũ Ban CHQS thị xã Hương Trà;

Nhằm nâng cao chất lượng dạy và học, xây dựng Trường đạt chuẩn quốc gia vào

năm 2023 theo kế hoạch của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế thì nhu cầu mở rộng

khuôn viên Nhà trường; bổ sung, xây dựng phòng học, phòng chức năng, bếp

ăn, ... là rất cần thiết và một trong những tiêu chí để đánh giá, công nhận Trường

đạt chuẩn quốc gia theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Vì vậy, trong thời gian chờ ý kiến chấp thuận của cấp có thẩm quyền,

UBND thị xã Hương Trà kính đề nghị Bộ CHQS tỉnh Thừa Thiên Huế thống

nhất chủ trương cho thị xã Hương Trà được cải tạo, sửa chữa các hạng mục: Bếp

ăn, nhà nghỉ cán bộ để trước mắt phục vụ công tác dạy và học của Trường Mầm

non Sơn Ca, phường Tứ Hạ, thị xã Hương Trà.

Kính đề Bộ CHQS tỉnh Thừa Thiên Huế xem xét, thống nhất./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT UBND thị xã;

- Ban CHQS thị xã Hương Trà;

- Phòng TCKH, TNMT, QLĐT, GD&ĐT (để biết);

- Trường MN Sơn Ca;

- VP: CVP và CVKT;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

		2022-03-11T16:30:25+0700